

609	Peca	1	ALTERNADOR	RS 1.737,50	RS 1.737,50
610	Peca	2	ARTICULACAO AXIAL	RS 130,00	RS 276,00
611	Peca	1	ATUADOR EMBREAGEM	RS 584,10	RS 584,10
612	Peca	4	BIELA	RS 439,70	RS 1.758,80
613	Peca	1	BOMBA D'AGUA	RS 704,50	RS 704,50
614	Peca	1	BORNA OLEO	RS 1.174,30	RS 1.174,30
615	Peca	1	BRONZE BIELA STD	RS 74,30	RS 74,30
616	Peca	1	BRONZE MANCAL STD	RS 74,30	RS 74,30
617	Peca	1	BUJAO BLOCQ	RS 94,90	RS 94,90
618	Peca	1	CABO SELETOR	RS 2.197,10	RS 2.197,10
619	Peca	1	CAMISA MOTOR (C/4UNDS)	RS 249,50	RS 249,50
620	Peca	1	CHAVEIRA VIRABREQUIM	RS 56,10	RS 56,10
621	Peca	1	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	RS 773,50	RS 773,50
622	Peca	1	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	RS 894,10	RS 894,10
623	Peca	1	COMANDO VALVULA ADMISSAO	RS 642,40	RS 642,40
624	Peca	1	COMANDO VALVULA ESCAPE	RS 643,30	RS 643,30
625	Peca	2	CUBO RODA DIANTEIRO	RS 1.984,00	RS 3.968,00
626	Peca	2	DISCO FREIO DIANTEIRO	RS 169,40	RS 338,80
627	Peca	2	DISCO FREIO TRASEIRO	RS 222,30	RS 444,60
628	Peca	4	ESQUIZO LUBRIFICACAO BLOCQ	RS 141,34	RS 565,36
629	Peca	2	FAROL LDLE	RS 2.031,20	RS 4.062,40
630	Peca	1	FILTRO AR	RS 98,60	RS 98,60
631	Peca	1	FILTRO COMBUSTIVEL	RS 171,74	RS 171,74
632	Peca	1	FILTRO COMBUSTIVEL RACOR	RS 123,50	RS 123,50
633	Peca	1	FILTRO OLEO	RS 77,30	RS 77,30
634	Peca	1	FILTRO SECADOR	RS 65,50	RS 65,50
635	Peca	1	JUNTA MOTOR	RS 1.148,90	RS 1.148,90
636	Peca	1	KIT CORRENTE DISTRIBUICAO (COMPLETA)	RS 1.978,20	RS 1.978,20
637	Peca	1	KIT EMBREAGEM	RS 1.849,00	RS 1.849,00
638	Peca	2	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	RS 268,30	RS 536,60
639	Peca	1	PISTAO MOTOR (C/ ANEIS STD (C/4UNDS)	RS 2.064,00	RS 2.064,00
640	Peca	2	ROLA TENSOR ALTERNADOR	RS 98,30	RS 196,60
641	Peca	1	ROLA SEMI EIXO LD	RS 230,10	RS 230,10
642	Peca	1	REGULADOR PRESSAO	RS 1.429,00	RS 1.429,00
643	Peca	1	REGULADOR PRESSAO FLAUTA	RS 881,60	RS 881,60
644	Peca	1	RESPIRADOR OLEO	RS 1.441,50	RS 1.441,50
645	Peca	1	RETENTOR POLIA	RS 164,10	RS 164,10
646	Peca	1	RETENTOR VOLANTE	RS 276,40	RS 276,40
647	Peca	1	ROLAMENTO AUXILIAR ALTERNADOR PEQUENO	RS 110,00	RS 110,00
648	Peca	2	ROLAMENTO LATERAL COROA	RS 206,70	RS 413,40
649	Peca	1	SAPATA FREIO MAO	RS 173,70	RS 173,70
650	Peca	2	SEMI EIXO	RS 141,34	RS 282,68
651	Peca	1	TUBO DISTRIBUICAO BOMBA ALTA PRESSAO	RS 299,30	RS 299,30
652	Peca	1	TUCHO VALVULA (C/4UNDS)	RS 319,50	RS 319,50
653	Peca	1	VALVULA PRESSAO TURBINA	RS 1.994,50	RS 1.994,50
654	Peca	2	VARETA OLEO	RS 73,50	RS 147,00
655	Peca	1	VIRABREQUIM	RS 4.198,20	RS 4.198,20
656	Serv.	30	MECANICA GERAL	RS 66,20	RS 3.985,60
657	Serv.	30	ELETRICA GERAL	RS 66,80	RS 3.985,60
SUB TOTAL RS				RS 56.831,14	

LOTE 10 - 01 (UM) VEICULO AMBULANCIA FIAT STRADA, SEM PLACA - SECRETARIA DE SAUDE				SECRETARIA DE SAUDE	
ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIMINACAO	V. UNITARIO	PRECO TOTAL
658	Peca	1	ALAVANCA CAMBIO	RS 219,20	RS 219,20
659	Peca	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	RS 419,60	RS 839,20
660	Peca	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	RS 249,50	RS 499,00
661	Peca	2	ARTICULACAO AXIAL	RS 110,00	RS 220,00
662	Peca	1	ATUADOR EMBREAGEM	RS 955,00	RS 955,00
663	Peca	8	BALANCA VALVULA	RS 39,70	RS 317,60
664	Peca	1	BANDEJA LE	RS 291,10	RS 291,10
665	Peca	1	BANDEJA LE	RS 390,90	RS 390,90
666	Peca	2	BATERIA AMORTECEDOR TRASEIRO	RS 139,00	RS 278,00
667	Peca	1	BORNA CAMPO	RS 132,60	RS 132,60
668	Peca	1	BORNA COMBUSTIVEL INIECCAO	RS 456,70	RS 456,70
669	Peca	1	BOMBA D'AGUA	RS 195,80	RS 195,80
670	Peca	1	BOMBA D'AGUA PARABRISA	RS 72,10	RS 72,10
671	Peca	1	BOMBA HIDRAULICA	RS 615,70	RS 615,70
672	Peca	1	BOMBA OLEO	RS 771,80	RS 771,80
673	Peca	1	BRONZE BIELA STD	RS 271,00	RS 271,00
674	Peca	1	BRONZE MANCAL STD	RS 270,60	RS 270,60
675	Peca	1	CABO VELA	RS 205,50	RS 205,50
676	Peca	1	CANO D'AGUA	RS 90,80	RS 90,80
677	Peca	1	CARCAÇA BOMBA D'AGUA	RS 162,00	RS 162,00
678	Peca	1	CHAVE MAGNETICA	RS 201,60	RS 201,60
679	Peca	1	CHAVE SETA	RS 625,00	RS 625,00
680	Peca	1	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	RS 228,30	RS 228,30
681	Peca	1	CILINDRO EMBREAGEM	RS 249,50	RS 249,50
682	Peca	1	CILINDRO IGNICAO	RS 240,30	RS 240,30
683	Peca	1	CILINDRO INIECCAO 2 SAIDAS	RS 250,60	RS 250,60
684	Peca	2	CILINDRO LANTERNA TRASEIRO LD/LE	RS 118,50	RS 237,00
685	Peca	2	COMANDO VALVULA	RS 600,50	RS 1.201,00
686	Peca	1	COMITADOR IGNICAO	RS 106,10	RS 106,10
687	Peca	1	CONIX AMORTECEDOR DIANTEIRO LD/LE	RS 195,10	RS 195,10
688	Peca	1	CONIX CAMBIO INFERIOR	RS 294,90	RS 294,90
689	Peca	1	CONIX CAMBIO SUPERIOR	RS 160,70	RS 160,70
690	Peca	1	CONIX CAMBIO TRASEIRO	RS 158,30	RS 158,30
691	Peca	1	CONIX MOTOR	RS 236,30	RS 236,30
692	Peca	2	CUBO RODA TRASEIRO	RS 193,80	RS 387,60
693	Peca	1	CUPULA ALAVANCA CAMBIO	RS 53,40	RS 53,40
694	Peca	2	DISCO FREIO DIANTEIRO	RS 160,80	RS 321,60
695	Peca	1	ELETROVENTILADOR	RS 984,20	RS 984,20
696	Peca	1	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	RS 240,10	RS 240,10
697	Peca	1	ESPOLETA CABECOTE MOTOR	RS 19,90	RS 19,90
698	Peca	19	GUIA VALVULA ADMISSAO/ESCAPE	RS 12,30	RS 233,70
699	Peca	1	INDUZIDO PARTIDA	RS 296,30	RS 296,30
700	Peca	1	INTERRUPTOR TEMPERATURA 3 GUAS	RS 135,00	RS 135,00
701	Peca	2	JUNTA HOMOCINETICA	RS 471,40	RS 942,80
702	Peca	1	JUNTA MOTOR	RS 515,40	RS 515,40
703	Peca	2	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	RS 46,40	RS 92,80
704	Peca	2	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	RS 47,10	RS 94,20
705	Peca	1	KIT ANEIS VEDACAO COLETOR ADMISSAO	RS 44,70	RS 44,70
706	Peca	1	KIT ANEIS VEDACAO TAMPA VALVULA	RS 40,40	RS 40,40
707	Peca	2	KIT COIFA HOMOCINETICA LR	RS 31,70	RS 63,40
708	Peca	1	KIT CORREIA DENTADA	RS 173,10	RS 173,10
709	Peca	1	KIT CORRENTE DISTRIBUICAO	RS 517,30	RS 517,30
710	Peca	1	KIT CUPULA ALAVANCA CAMBIO	RS 37,40	RS 37,40
711	Peca	1	KIT DISTRIBUICAO	RS 269,80	RS 269,80
712	Peca	1	KIT EMBREAGEM	RS 865,00	RS 865,00
713	Peca	2	KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO 22MM LE	RS 25,90	RS 51,80
714	Peca	2	KIT NOLA SAPATA FREIO	RS 30,90	RS 61,80
715	Peca	1	MANGOTE ANTICAMPA OLEO	RS 47,40	RS 47,40
716	Peca	1	MANGOTE AQUECIMENTO INTERNO	RS 150,30	RS 150,30
717	Peca	1	MANGOTE AR QUINTE	RS 220,00	RS 220,00
718	Peca	1	MANGOTE FILTRO AR	RS 127,00	RS 127,00
719	Peca	1	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	RS 369,50	RS 369,50
720	Peca	1	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	RS 183,70	RS 183,70
721	Peca	1	MODULO COMBUSTIVEL	RS 1.189,40	RS 1.189,40
722	Peca	1	NOLA ASPIRAL DIANTEIRO	RS 278,20	RS 278,20
723	Peca	2	NOLA ASPIRAL TRASEIRO	RS 151,40	RS 302,80
724	Peca	2	PARAFUSO C/ABRITO	RS 127,10	RS 254,20
725	Peca	1	PASTILHA FREIO	RS 138,80	RS 138,80
726	Peca	1	PINHAO PARTIDA	RS 579,50	RS 579,50
727	Peca	1	ROLA VIRABREQUIM	RS 579,50	RS 579,50

728	Peca	1	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	RS 182,30	RS 182,30
729	Peca	1	PROTECTOR CARTER	RS 122,80	RS 122,80
730	Peca	1	PROTECTOR CORREIA DENTADA KIT	RS 191,70	RS 191,70
731	Peca	1	RADIADOR	RS 873,50	RS 873,50
732	Peca	1	REPARO ALAVANCA COMPLETO	RS 90,20	RS 90,20
733	Peca	1	RESERVATORIO D'AGUA RADIADOR	RS 60,40	RS 60,40
734	Peca	1	RESISTENCIA MODULO COMBUSTIVEL COM AND	RS 273,90	RS 273,90
735	Peca	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	RS 160,00	RS 320,00
736	Peca	2	SENSOR ABS DIANTEIRO LD/LE	RS 201,00	RS 402,00
737	Peca	2	SENSOR ABS TRASEIRO LD/LE	RS 204,10	RS 408,20
738	Peca	1	SONDA LAMBDA	RS 403,80	RS 403,80
739	Peca	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	RS 142,20	RS 284,40
740	Peca	2	TERMINAL CABO MARCHA	RS 38,80	RS 77,60
741	Peca	1	TERMINAL DIRECCAO LD	RS 90,30	RS 90,30
742	Peca	1	TERMINAL DIRECCAO LE	RS 90,60	RS 90,60
743	Peca	1	TRAVA IGNICAO	RS 317,00	RS 317,00
744	Peca	2	TRIZETA	RS 183,90	RS 367,80
745	Peca	1	TUBO D'AGUA COLETOR ADMISSAO	RS 201,30	RS 201,30
746	Peca	1	TUBO MANGUEIRA COLETOR ADMISSAO	RS 66,00	RS 66,00
747	Peca	2	TULIPA LDLE	RS 673,80	RS 1.347,60
748	Peca	1	VALVULA TERMOSTATICA	RS 331,80	RS 331,80
749	Peca	4	VELA IGNICAO	RS 120,30	RS 481,20
750	Peca	1	VIRABREQUIM	RS 1.532,50	RS 1.532,50
751	Serv.	30	MECANICA GERAL	RS 66,20	RS 3.985,60
752	Serv.	30	ELETRICA GERAL	RS 66,80	RS 3.985,60
SUB TOTAL RS				RS 49.421,90	
TOTAL DE PECAS/SERVICOS PARA SECRETARIA DE SAUDE RS				RS 365.220,41	

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: 8439e1aead85ae5b13eb9818b5b5566b

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2021

O Prefeito Municipal de São João do Paraíso - MA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório as empresas: **AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI**, inscrito no CNPJ nº 27.636.892/0001-78, vencedora com proposta apresentada no valor total de **R\$ 44.950,00** (quarenta e quatro mil novecentos e cinquenta reais) - **JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI**, inscrito no CNPJ nº 19.969.621/0001-06, vencedora com proposta apresentada no valor total de **R\$ 216.497,72** (duzentos e dezesseis mil quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e dois centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: <https://www.saojoaodoparaíso.ma.gov.br> ou no site do portal de compras públicas: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>. Considerando que o critério de julgamento foi por menor preços por item. São João do Paraíso - MA, 14 de junho 2021. Roberto Regis de Albuquerque-Prefeito Municipal.

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: 47f4bc09cae3a9c2f95af6981f08a17a

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - Nº 022/2021

A Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 022/2021, que teve como objeto Registro de Preços Para eventual aquisição de pneus para suprir as necessidades das Secretarias do Município de São João do

Paraíso - MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, as empresas: **AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI**, inscrito no CNPJ nº 27.636.892/0001-78, vencedora com proposta apresentada no valor total de **R\$ 44.950,00** (quarenta e quatro mil novecentos e cinquenta reais) - **JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI**, inscrito no CNPJ nº 19.969.621/0001-06, vencedora com proposta apresentada no valor total de **R\$ 216.497,72** (duzentos e dezesseis mil quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e dois centavos) Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: <https://www.saojoaodoparaíso.ma.gov.br>. São João do Paraíso - MA, em 11 de junho de 2021. Ilton Rodrigues de Sousa **Pregoeiro**.

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: 6181a13bd18aea831013b92609f9be065

PUBLICAÇÃO DE RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO- Na publicação do diário Oficial dos Municípios/FAMEM/MA, do dia 18/06/2021, página 51 no da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA; **ONDE LÊ-SE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021, LEIA-SE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021.** São João do Paraíso (MA), 22 de junho de 2021. Ilton Rodrigues de Sousa Pregoeiro Municipal.

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: 7f4d9c1709faa56cf7aba7dbdb12af83

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 006/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a recuperação de MICRODRENAGEM na zona urbana do Município de São Pedro da Água Branca/MA.

ABERTURA: 09 de julho de 2021 às 08:00 horas.

ENDEREÇO: Avenida Presidente Geisel, nº 581, centro, São Pedro da Água Branca /MA. CEP: 65.920-000

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global.

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na CPL - Comissão Permanente de Licitação, situada Avenida Presidente Geisel, nº 581, centro, São Pedro da Água Branca/MA. Onde poderá ser obtido ou consultado nos horários, das 08:00hs às 12:00hs ou no Portal de Transparência do Município. Alessandro Tenório Rolim - Presidente da Comissão Municipal.

Publicado por: ALEXSANDRO TENÓRIO ROLIM
Código identificador: 56aca068b6f5c84d392914c09df51a2f

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO- CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

001/2021 - CPL- SRP

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021 - CPL- SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

INTERESSADO: São Raimundo das Mangabeiras - MA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de manutenção, implantação e recuperação da sinalização horizontal, vertical, semaforica e dispositivos de segurança viária nas vias do município de São Raimundo das Mangabeiras - MA.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

DATA DA SESSÃO: 26/07/2021.

HORÁRIO: 09h00min (nove horas).

FONTE DE RECURSOS: 100 RECURSOS ORDINÁRIOS

VALOR ESTIMADO: Registro de Preços

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido ou consultado na Comissão Permanente de Licitação, em dias úteis, de segunda a sexta, das 08h00min às 12h00min, também podendo ser obtido gratuitamente por meio digital nesta COMISSÃO, bem como no **site da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA: <https://saoraimundodasmangabeiras.ma.gov.br> ou no site do Tribunal de Contas do Estado: tce.ma.gov.br**, onde poderão ser consultados gratuitamente. Mais informações poderão ser consultadas e obtidas através do e-mail: cpl@saoraimundodasmangabeiras.ma.gov.br ou pelo telefone: (99) 98503-2444.

São Raimundo das Mangabeiras - MA, 15 de junho de 2021.

Gloria Maria Aguiar Costa
Presidente CPL

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA
Código identificador: 2c0728541135bf9475430186ceccdd2d

ERRATA DO DECRETO Nº 43º, DE 21 DE JUNHO DE 2021

ERRATA DO DECRETO Nº 43º, DE 21 DE JUNHO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS - ESTADO DO MARANHÃO, ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, informa quer tendo em vista a erro material na publicação do **DECRETO Nº 43º, DE 21 DE JUNHO DE 2021**, no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão, torna pública a presente errata:

ONDE SE LÊ:

Art 4º

[...]

V- Os Bares, Restaurantes, Distribuidoras de bebidas e afins somente poderão funcionar até as 18:00 horas.

LEIA-SE: